ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № 19/
г. Санкт-Петербург

«» 2019 г.
ООО «Контейнер-Логистик», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Ципенюка Андрея Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
ООО «», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора, действующего на основании Устава, с другой стороны,
в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1.Товар – универсальные морские контейнеры в ассортименте, бывшие в употреблении, имеющие правильную геометрическую форму, без пробоин и проржавевших насквозь участков стен и крыши, с допустимой стрелой прогиба вмятин до 15 см.

1.2.Услуги:

- доставка, разгрузка Товара по адресу, согласованному Сторонами;

- хранение Товара на складе Продавца (в т.ч. при несвоевременном вывозе Покупателем).

1.3.Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях, определенных настоящим Договором.
1.4.Продавец обязан передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц, без каких-либо обременений.

2. Расчеты, отгрузка Товара.
2.1.Ассортимент, количество и стоимость Товара и услуг указываются в Счете на оплату (включен НДС 20%).

2.2.Оплата 100% стоимости Товара и услуг производится Покупателем на основании выставленного Счета в течение 5 (пяти) банковских дней со дня его выставления. Днем оплаты Товара и услуг считается день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.3.При соблюдении Покупателем условий п.2.2 настоящего Договора стоимость Товара остается неизменной.

2.4.При нарушении Покупателем срока оплаты Продавец:

2.4.1.Оставляет за собой право:

- до отгрузки Товара изменить его (Товара) стоимость. В этом случае Покупатель может отказаться от исполнения настоящего Договора, о чем обязан сообщить в письменном виде в течение 2 (двух) рабочих дней со дня изменения стоимости. В случае согласия на покупку Товара по новой стоимости Покупатель обязан доплатить разницу в течение 2 (двух) банковских дней со дня выставления нового Счета;

- аннулировать сделку по согласованию с Покупателем.

2.4.2.Не гарантирует наличие Товара. При этом Покупатель имеет право отказаться от покупки Товара, о чем должен сообщить Продавцу в письменном виде.

2.5.До оплаты Счетов Продавца Покупатель имеет право ознакомиться с состоянием Товара и забронировать выбранные единицы Товара. Бронирование действительно в течение 4 (четырех) календарных дней, в течение которых Продавец гарантирует наличие забронированных товарных единиц на складе.
2.6.В случае отсутствия забронированных товарных единиц к моменту погрузки

- Покупатель вправе по своему выбору отказаться от покупки Товара в части отсутствующих единиц и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы либо потребовать замены Товара.

- Продавец обязан вернуть Покупателю уплаченную за Товар денежную сумму в части отсутствующих единиц в течение 5 (пяти) банковских дней либо предоставить Покупателю выбор Товара на замену.

Какие-либо иные компенсации Покупателю исключены.
2.7.Отгрузка Товара производится по факту оплаты Счетов Продавца, согласно пп.2.2-2.3 настоящего Договора.

2.8.Во всех случаях отказа любой из Сторон от совершения сделок по настоящему Договору возврат внесенных сумм предоплаты производится в течение 5 (пяти) банковских дней с момента совершения письменного уведомления Сторонами друг друга без каких-либо иных компенсаций, за исключением случаев нарушения Покупателем условий Раздела 3 настоящего Договора. Из суммы возврата вычитается стоимость хранения каждой единицы Товара, начиная со дня бронирования.

2.9.Пакет бухгалтерских документов на Товар и Услуги предоставляется Покупателю в течение первых 5 (пяти) рабочих дней, следующих за днем отгрузки Товара, в соответствии с п.5.3 настоящего Договора.

2.10.Стороны подтверждают исполнение обязательств подписанием актов сверок.

3. Условия поставки и приема Товара.

3.1.Поставка Товара автотранспортом Продавца:

3.1.1.За день до предполагаемой даты отгрузки Товара, но не позднее 12:00ч. московского времени,  Продавец в письменном виде (по факсимильной связи либо электронной почте) либо устно уведомляет Покупателя о такой возможности. Покупатель обязан в течение 1 (одного) часа подтвердить возможность принять Товар  путем направления письменного уведомления (по факсимильной связи либо электронной почте) в адрес Продавца либо устно.

3.1.2.Доставка Товара осуществляется автотранспортом по согласованному Сторонами адресу в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента оплаты Счетов Продавца в соответствии с пп.2.2-2.3 настоящего Договора, если Сторонами не оговаривается иное.
3.1.3.Покупатель обязан обеспечить необходимые условия для разгрузки Товара, в том числе: доступную для нормального въезда и необходимого маневрирования разгрузочную площадку, присутствие уполномоченного по приемке Товара лица. Разгрузка должна быть произведена не позднее, чем через 1 (один) час с момента прибытия автотранспорта, но не более 1 (одной) машины в 1 (один) час. При задержке разгрузки свыше 1 (одного) часа Покупатель оплачивает простой машины в размере 1500 (одной тысячи пятисот) рублей за каждый последующий час, как за целый, начиная с 61-й минуты с момента зафиксированного прибытия машины.
3.1.4.Продавец обеспечивает надлежащее оформление в установленном порядке товаросопроводительных документов, необходимых для транспортировки Товара.

3.2.Самовывоз Товара Покупателем:

3.2.1.Покупатель своими силами и за свой счет вывозит Товар со склада, указанного Продавцом.

3.2.2.За день до предполагаемой даты вывоза Товара, но не позднее 12:00ч. московского времени, Покупатель уведомляет Продавца о такой возможности путем направления в его адрес письменной Заявки (по факсимильной связи либо электронной почте) либо устно. Заявка предоставляется в произвольной форме.

3.2.3.Покупатель подает Продавцу под погрузку исправные транспортные средства в состоянии, пригодном для перевозки Товара.

3.2.4.Покупатель самостоятельно обеспечивает оформление необходимых транспортных документов, включая получение отметки в месте погрузки Товара о его выдаче.
3.2.5.Покупатель обязуется вывезти Товар в течение 3 (трех) календарных дней с момента поступления 100% оплаты Счетов Продавца. В случае несвоевременного вывоза Товара Покупатель обязан возместить его хранение на складе Продавца, исходя из расчета 100 (сто) руб./сутки за единицу Товара. В противном случае отгрузка Товара прекращается до момента возмещения хранения Товара без каких-либо компенсаций со стороны Продавца.

3.2.6.Продавец за свой счет осуществляет погрузку Товара на автотранспорт Покупателя.

3.3.Приемка Товара:

3.3.1.Приемка Товара по количеству и качеству производится Покупателем/его полномочным представителем в момент его передачи по адресу доставки, согласованному Сторонами.

3.3.2.В процессе приемки Покупатель/его полномочный представитель проверяет соответствие данных по количеству в товаросопроводительных документах (накладных и т.д.) фактическому объему передаваемого Товара.
3.3.3.Покупатель ознакомлен с состоянием Товара и претензий к Продавцу не имеет. Покупатель также не имеет претензий к Продавцу в случае обнаружения им скрытых дефектов в переданном ему Товаре при соблюдении условий п.1.1.

3.3.4.Приемка поставленного Товара подтверждается подписанием Покупателем/его полномочным представителем универсального передаточного документа и (или) товарно-транспортной накладной.

3.4.Разгрузка Товара с автотранспорта осуществляется за счет и силами Покупателя.

3.5.Право собственности на поставляемый Товар переходит к Покупателю с момента подписания Сторонами универсального передаточного документа и (или) товарно-транспортной накладной.
4. Ответственность Сторон.

4.1.Продавец вправе привлечь к исполнению своих обязанностей по настоящему Договору третьих лиц. Возложение исполнения  обязательств на третье лицо не освобождает Продавца от ответственности перед Покупателем за исполнение настоящего Договора.
4.2.При отсутствии у Покупателя возможности своевременно принять Товар Продавец не несет никакой ответственности за несоблюдение сроков доставки Товара.

4.3.В случае  нарушения Продавцом срока поставки Товара при готовности к приему Товара и отсутствии задолженностей со стороны Покупателя последний вправе потребовать уплату Продавцом пени в размере 0,5% от стоимости непоставленной или недопоставленной части Товара за каждый календарный день просрочки, но не более 10% от стоимости партии Товара.
4.4.Риск случайной гибели или повреждения Товара переходит от Продавца к Покупателю с момента передачи Товара перевозчику. В случаях, когда поставка происходит транспортом Продавца, риск случайной гибели или повреждения Товара переходит от Продавца к Покупателю с момента фактической передачи Товара Покупателю.

4.5.В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.6.Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, подлежат урегулированию путем переговоров. Спор, по которому не достигнуто соглашение, рассматривается в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

5. Заключительные положения.
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31 декабря 2019 г., а в части расчетов - до момента полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств. Если по окончании срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не объявила о своем желании расторгнуть договор, то настоящий Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год.

5.2. Все изменения и дополнения по тексту настоящего Договора имеют юридическую силу только в том случае, если они совершены в письменной форме и удостоверены подписями и печатями Сторон в каждом отдельном случае.
5.3.Стороны признают юридическую силу за документами, направленными друг другу с использованием факсимильной связи, электронной почты и других видов электронной связи. Направление и возврат оригиналов документов для Сторон обязательно.

5.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны. Не считается нарушением предоставление Продавцом информации третьим лицам, действующим на основании договора с Продавцом, для исполнения обязательств перед Покупателем.
5.5. Стороны не вправе без предварительного письменного согласия другой Стороны использовать документы и информацию, имеющие характер служебной или коммерческой тайны, кроме как в целях реализации настоящего Договора.

5.6. Стороны не вправе разглашать условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему, а также содержание переписки между Сторонами за исключением случаев, когда соответствующая информация и/или документы предоставляются по запросу государственных (судебных, правоохранительных, налоговых) органов.

5.7. В случае смены руководства или изменения юридического адреса, реквизитов или организационно-правовой формы Стороны обязаны уведомлять об этом друг друга в 5-дневный срок. Каждая из Сторон несет полную ответственность за предоставление недостоверных данных.

5.8. Настоящий Договор, включая все изменения и дополнения к нему, составляет один единый Договор между Продавцом и Покупателем, который заменяет все другие предварительные соглашения, договоренности и другие отношения, письменные или устные, между Сторонами, имеющие отношение к предмету настоящего Договора.

5.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон, подписан уполномоченными лицами собственноручно и скреплен печатями.
6. Адреса и реквизиты Сторон:
	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «Контейнер-Логистик»

ИНН  4720032814 КПП 472601001

Адрес местонахождения: 188540, Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Мира, д. 12

р/с 40702810630060000214

в Филиале № 7806 Банка ВТБ (ПАО)

БИК 044030707

к/с 30101810240300000707

р/с 40702810503000046051

в Филиале «СЕВЕРНАЯ СТОЛИЦА» АО «РАЙФФАЙЗЕНБАНК» г. Санкт-Петербург

БИК 044030723

к/с 30101810100000000723
ОКПО 65528574

Тел./факс (812) 305-20-11; 8-800-500-35-75

	ООО «»

ИНН  КПП

Адрес местонахождения:

р/с

в

БИК

к/с

ОКПО
Тел./факс:

	Генеральный директор

____________________ /Ципенюк А.Б./
	Генеральный директор

_____________________ //

____________________________ Продавец

________________________ Покупатель